



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w
Kielcach**

25-375 Kielce ul. Wojska Polskiego 51

☎ (041) 349 35 00 Fax. (041) 349 35 05

NIP:657-18-13-314 REGON: 290391139



 zoz@zozmswiakielce.pl

www.zozmswiakielce.pl

Kielce dn. 28.10.2019 r.

L.dz. DON 1844/2019

Sz. P.

Szymon Osowski i Katarzyna Batko-Tołuć

Członkowie zarządu, zgodnie z zasadami reprezentacji

Sieć Obywatelska Watchdog Polska

ul. Ursynowska 22/2, 02-605 Warszawa

sprawa-17270@fedrowanie.siecobywatelska.pl

W odpowiedzi na Wniosek o informację publiczną z dnia 17.10.2019 r., udostępniam następujące informacje:

Ad 1

W Szpitalu nie zatrudniono bezpośrednio dietetyka.

Ad 2

Jw.

Ad 3

W Szpitalu istnieje możliwość uzyskania indywidualnej porady dietetyka w ramach podpisanej umowy: na przygotowanie i dostarczanie całodziennych posiłków przy uwzględnieniu diet dla pacjentów SP ZOZ MSWiA w Kielcach. O możliwości uzyskania indywidualnej porady dietetyka pacjenci są informowani w rozmowie bezpośredniej.

Ad 4

Wysokość całościowej dziennej stawki żywieniowej przypadającej na 1 pacjenta szpitala wynosi 16,46 zł. brutto.

Ad 5

Szpital korzysta z usług zewnętrznej firmy cateringowej. W podpisanej umowie nie określono minimalnej kwoty/procentu przeznaczonej na zakup składników użytych do przygotowania posiłków.

Ad 6

Szpital nie posiada dokumentacji regulującej jakość produktów używanych do przygotowania posiłków (wartość odżywczą i kaloryczną oraz dopuszczalną ilość konserwantów, barwników, dodatków).

Ad 7

W Szpitalu kontroluje się jakość posiłków podawanych pacjentom. Kontrole te sprawują codziennie kuchenkowe pod nadzorem pielęgniarki oddziałowej i pielęgniarki pełniącej dyżur. Okresowe kontrole przeprowadzają: Pielęgniarka naczelna, epidemiologiczna oraz Pełnomocnik ds. SZJ.

Ad 8

W Szpitalu kontroluje się, czy pacjent spożywa odpowiednią ilość pokarmu. Za te kontrole odpowiadają pielęgniarki oddziałowe oraz pielęgniarki pełniące dyżur i odbywają się one codziennie.

Ad 9

W umowie z zewnętrzną firmą cateringową określono wymóg zatrudnienia dietetyka.

Ad 10

W Szpitalu istnieje możliwość zgłaszania skarg dotyczących niewłaściwego żywienia bądź zatrucia. Wyznaczono osoby odpowiedzialne za kontakt w sprawie zgłoszenia ww. skarg.

Ad 11

Liczba zgłoszonych do szpitala skarg, dotyczących niewłaściwego żywienia/zatrucia w szpitalu, w roku 2017 i 2018 wynosi 0. W ankietach „satysfakcji pacjenta” w 2018 roku na 193 respondentów, 26 źle oceniło jakość posiłków w Szpitalu. W 2017 roku na 100 badanych, 12 respondentów oceniło wyżywienie w Szpitalu jako złe.

Ad 12

W 2018 roku lekarze przechodzili szkolenie z zakresu zasad prawidłowego żywienia chorych w Szpitalu.

Ad 13

Liczba diet: 14; Rodzaje diet stosowanych przez Szpital: podstawowa, lekkostrawna, wątrobowa, lekkostrawna bogatobiałkowa, o zmienionej konsystencji (papkowata, płynna kleikowa), cukrzycowa z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów-niskotłuszczowa, cukrzycowa z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów, bezsolna, bezmleczna, bezglutenowa, ubogoreszkowa, nerkowa z ograniczeniem białek.

Racje pokarmowe ich wartość kaloryczną i zawartość składników odżywczych określają odpowiednie ustawy oraz wykaz norm dziennych racji dla zakładów służby zdrowia opracowanych przez Instytut Żywności i Żywienia w Warszawie.

Ad 14

Jeśli Szpital nie byłby w stanie zapewnić pacjentowi diety wskazanej przez lekarza to istnieje możliwość dodatkowego zamówienia w ramach podpisanej umowy: na przygotowanie i dostarczenie całodziennych posiłków przy uwzględnieniu diet dla pacjentów SP ZOZ MSWiA w Kielcach.

Ad 15

Na życzenie pacjenta Szpital zapewnia dietę wegetariańską lub wegańską.

Ad 16

Szpital zapewnia chorym doustne suplementy pokarmowe wspomagające powrót do zdrowia.

Z poważaniem,

Z-CA DYREKTORA
ds. Medycznych
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych
i Administracji w Kielcach
Andrzej Dżimirski